

EMERGENZA SANIARIA COVID 19 - INFORMAZIONI SULLA FASE 2

SPOSTAMENTI:

- possibilità di spostarsi per andare a trovare familiari (anche anziani, ma indossando la mascherina)
- possibilità di rientro nel luogo di domicilio o residenza di chi è rimasto bloccato dal lockdown in altre città
- possibilità di spostarsi all'interno della stessa regione
- possibilità di fare attività motoria a distanza

AUTOCERTIFICAZIONE:

- l'autocertificazione rimane in vigore: oltre alle motivazioni che hanno consentito lo spostamento nelle a fase 1, ne sarà introdotto una nuova: Incontro con i congiunti.

ATTIVITÀ ALL'ARIA APERTA

- Saranno riaperti i parchi pubblici
- L'attività motoria consentita è quella individuale o comunque a distanza di almeno un metro, con la sola eccezione di persone conviventi nella stessa casa.
- E' consentito l'attività motoria con i figli o la passeggiata con persone non autosufficienti.
- Potranno riprendere d allenarsi anche gli atleti professionisti delle attività individuate dal Coni, non gli sport di squadra.

PUBBLICA ISTRUZIONE

- Le attività legate all'istruzione pubblica riprenderanno a partire da settembre.
- Confermati ulteriori aiuti alle famiglie con misure specifiche di sostegno per i genitori che hanno figli a casa con congedo straordinario : bonus babysitting

CELEBRAZIONI RELIGIOSE:

- consentito solo le celebrazioni dei funerali
- Massimo 15 persone

RISTORAZIONE E BAR

- Consentito solo cibo di asporto
- Ristoranti e bar non riapriranno prima del 18 maggio

COMMERCIO

- Le attività al dettaglio riapriranno non prima del 18 maggio 2020 su richiesta del comitato tecnico scientifico si è ritenuto di programmare la riapertura di 14 giorni per verificare gli effetti di ogni riapertura.
- Parrucchieri, barbieri, centri estetici riapriranno non prima di giugno.



ATTIVITÀ PRODUTTIVE

- Il 27 aprile il via per imprese e distretti del settore manifatturiero la cui attività sia rivolta prevalentemente all'export e le aziende del comparto costruzioni, solo per i cantieri di dissesto, scuola, carceri, edilizia residenziale pubblica.
- Il 4 maggio il via per il comparto manifatturiero, edilizia e cantieri, commercio all'ingrosso funzionale a queste filiere.

TRASPORTO PUBBLICO

- Aumento frequenza delle corse nelle ore di punta
- Ci sarà un numero massimo di passeggeri sui tram, sugli autobus, sulle metropolitane.
- Saranno segnalati i posti a sedere e quelli che non possono essere utilizzati
- Uso di mascherine obbligatorie

২৬এপ্রিল, ২০২০

২য় পর্যায়, **সরকারী** ব্যবস্থার নতুন সংযোজন

৪মার্চ হতে কার্যকর হবে

প্রধানমন্ত্রী জুসেপ্পে কন্টে'র সংবাদ সম্মেলনের ভিত্তিতে প্রকাশিত অগ্রগতিসমূহ নিম্নরূপ :

স্থানান্তর

- আত্মীয়স্বজনের সাথে সাক্ষাৎ করার উদ্দেশ্যে স্থানান্তর করা যাবে (এমন কি প্রবীণদের সাথেও, তবে এক্ষেত্রে অবশ্যই মাস্ক পড়তে হবে)
- লকডাউনের কারণে যারা কর্মস্থলের বা শিক্ষার জন্য যে শহরে থাকে সেখানে অবরুদ্ধ ছিলো, তারা নির্দিষ্ট আবাসস্থলে (দোমিচিলিও/রেসিদেন্সা) পৌঁছানোর নিমিত্তে স্থানান্তর করতে পারবে
- একই এলাকার (রেঞ্জনে) মধ্যে স্থানান্তর করা যাবে
- দূরস্থ বজায় রেখে শরীরচর্চা কার্যক্রম পরিচালনা করা যাবে।

স্বীয় প্রত্যয়নপত্র (আউতোচের্তিফিকাতো) কার্যকর থাকবে

- প্রথম পর্যায়ের ক্ষেত্রে স্বীয় প্রত্যয়নপত্র (আউতোচের্তিফিকাতো) উল্লিখিত স্থানান্তরের কারণসমূহ (কাজের জন্য, স্বাস্থ্যগত কারণে) বহাল থাকবে, তবে আত্মীয়স্বজনের সাথে সাক্ষাতের কারণটি নতুন সংযোজন করা হয়েছে।

পার্লিক পার্কগুলো উন্মুক্ত করা হবে

- কেবল এককভাবে বা সর্বনিম্ন এক মিটার দূরস্থ বজায় রেখে শরীরচর্চা কার্যক্রম পরিচালনা করা যাবে, তবে একই বাসার মধ্যে বসবাসকারী ব্যক্তিদের মধ্যে এই নিয়মের ব্যতিক্রম ঘটতে পারবে
- নিজ সন্তানের সাথে শরীরচর্চা কার্যক্রম পরিচালনা করা যাবে অথবা অ-স্বাবলম্বী ব্যক্তিকে নিয়ে বাইরে হাঁটাচলা করা যাবে
- পেশাদার অ্যাথলেটসরা তাদের একক প্রশিক্ষণ চালাতে পারবে, কিন্তু টিম স্পোর্টস নয়।

জনশিক্ষা

- জনশিক্ষা কার্যক্রম আগামী সেপ্টেম্বর হতে শুরু হবে। সর্বশেষ সংবাদ অনুযায়ী পরিবারসমূহকে বিশেষ সহায়তা প্রদানের ক্ষেত্রে নতুন সংযোজন হলো : কর্মজীবী মায়েদের স্কুল পড়ুয়া সন্তানদের জন্য উক্ত মায়েরা বিশেষ ছুটি ও বেবিসিটিং বোনাসের বিষয়টি নিশ্চিত করা যাচ্ছে।

ধর্মীয় উদযাপন

- শুধুমাত্র নিকটবর্তী পরিবারবর্গের সর্বোচ্চ ১৫জনের উপস্থিতিতে একমাত্র অন্ত্যেষ্টিক্রিয়া সম্পাদনের অনুমোদন দেয়া হয়েছে।

রেস্তোরা ও বার

- কেবল খাবার হোম ডেলিভারি করার অনুমোদন দেয়া হয়েছে

- অন্যান্য সকল রেস্টুরেন্ট ও বার ১৮মে ২০২০ তারিখের আগে খুলবেনা(তবে এ সময়ের মধ্যে পরিস্থিতির উন্নতি হলে নতুন সংযোজন আসতে পারে)।

বাণিজ্য

- রিটেইল কার্যকলাপ ১৮মে ২০২০ এর আগে শুরু হবে না। কারিগরি বিজ্ঞান কমিটির আবেদন মোতাবেক কার্যক্রম পুনরায় শুরু করার প্রভাব পরিলক্ষণের জন্য ১৪ দিনের জন্য পুনরায় কার্যক্রম শুরুর পদক্ষেপ গ্রহণের পরিকল্পনা গৃহীত হয়েছে। হেয়ার ডেসার, নাপিত ও বিউটি পার্লার এর দোকানসমূহ জুন ২০২০ এর আগে খুলবেনা।

উৎপাদনশীল কার্যক্রম

- ২৭ এপ্রিল হতে ম্যানুফ্যাকচারিং সেক্টরের সংস্থাগুলির মধ্যে রপ্তানিমুখী বিভাগগুলি ও নির্মাণ সেক্টরের সংস্থাগুলি কাজ শুরু করতে পারবে- এক্ষেত্রে স্কুল, কারাগার ও রেসিডেন্সিয়াল বিল্ডিং এর নির্মাণ কাজের সাথে সংযুক্ত সংস্থাগুলি অনুমতিপ্রাপ্ত। ৪মে হতে উৎপাদনশীল, বিল্ডিং এবং কন্সট্রাকশন সেক্টরের জন্য প্রয়োজনীয় সামগ্রী সরবরাহকারী সূত্রগুলো কাজ করতে পারবে।

গণ/পাব্লিক পরিবহন

- পিক আওয়ারে পরিবহন চলাচলের ফ্রিকোয়েন্সি বৃদ্ধি
- বাস, ট্রাম ও মেট্রো(পাতালরেল) সর্বোচ্চ যাত্রী বহন করবে, যাতে বসার জন্য সিট নির্দিষ্ট(চিহ্নিত) করা থাকবে।
- মাস্ক ব্যবহার বাধ্যতামূলক।

COVID-19 EMERGENCY- INFORMATION ABOUT PHASE 2

MOVEMENT:

- You can go visit your relatives (elderly included, but only wearing masks)
- You can return to your domicile or residence if you have been stuck in another city because of the lockdown
- You can travel within your own region
- You can do physical exercise far from home

SELF DECLARATION

- a self-declaration form will remain a requirement whenever you leave the house . Besides the reasons listed during Phase 1 that allow you to travel, another one is added that is meeting up with relatives.

OUTDOOR ACTIVITIES

- Public parks will be opened
- You can do physical activity alone or keeping 1 m distance, except those living in the same house
- You can do physical activity with your children or have a walk with non-sufficient people
- Team sports are not allowed while professional athletes can train alone according to the sports listed by CONI

PUBLIC SCHOOLS

- Public schools will reopen starting from September
- A new number of aids has been confirmed for those parents who have children at home as bonus babysitting and compassionate leave

RELIGIOUS CELEBRATIONS

- Only celebrations of funerals are allowed
- Maximum 15 people

RESTAURANTS AND BARS

- Only take away food allowed
- restaurants and bars won't open before 18th May

COMMERCIAL ACTIVITIES

- Shops won't open before 18th May 2020, re-openings will be scheduled every 14 days, upon request of the technical scientific committee, in order to evaluate the effects of each re-opening
- Barber shops, hairdressers, and beauty salons won't open before June

INDUSTRIAL SECTOR

- From 27th April companies involved in the manufacturing sector, mainly working in the exporting field, and construction companies can restart working, the latter only for construction sites In schools, prisons, public buildings and roads.
- From 4th May construction and manufacturing wholesaling can restart

PUBLIC TRANSPORT

- More rides on peak hours
- there will be a limited number of passengers on buses, cableways, undergrounds
- Wearing face masks will be mandatory on public transport
- seats that can be used will be signalled just like those that can't be

ما سيتم تغييره بعد 4 مايو؟

يمكنكم ان تخرجو لزيارة الأقارب، منهم كبار السن أيضا و لكن ارتداء الكمامات إجباري.
يمكنكم الرجوع إلي منازلكم لو أجبرت الإجراءات الأمنية الإقامة في مدينة أخرى بسبب الدراسة أو العمل.
يمكنكم التنقل في منطقة واحدة
يمكنكم ممارسة الرياضة بعيد عن بيتكم
مازلتم ستحتاجون تصريح التنقل للخروج من منازلكم، بالإضافة إلى الأسباب المدرجة في مرحلة الأولي (سبب عملي، صحي، طارئ) سيضاف عليهم سبب آخر هو لقاء الأصدقاء.
سيتم فتح الحدائق العامة
الحفاظ علي بعد متر من الأشخاص (باستثناء الذين يعيشون سويا)
يمكنكم ممارسة الأنشطة و رياضة المشي مع أطفالكم.
من الممنوع ممارسة الرياضات الجماعية

التعليم

سيتم فتح المدارس العامة في سبتمبر
سيتمتع الوالدين مع الأطفال بالبيت بمساعدات إضافية بما في ذلك مساعدة جلسه الأطفال و اجازات إستثنائية

احتفالات دينية

يسمح بإقامة الجنازات بحضور الأقارب المقربين و أقصى عدد مسموح به 15 شخص.

مطاعم و مقاهي

مسموح بطلب طعام جاهز فقط و سيتم فتح المطاعم و المقاهي بعد ١٨ مايو

المحلات التجارية

سيتم فتح المحلات التجارية الخاصة بعد ١٨ مايو
أما صالونات الحلاقة و التجميل سيتم فتحها في أول يونيو

انشطاء عملية

من ٢٧ أبريل ستستأنف الشركات و المكاتب التي تعمل في قطاع صناعة التصدير و شركات التعمير نشاطها.

وسائل النقل العام

زيادة عدد وسائل المواصلات و خاصة في ساعة الذروة
الحفاظ علي وجود عدد محدد من الأشخاص في الأتوبيسات، المترو و الترام.
أرتداء الكمامات إجباري.



مرحله ۲ ، اقدامات دولت

شروع ۴ ماه می: خبرهای جدید

• امکان جابجایی برای دیدار اعضای خانواده (حتی سالمندان ، با پوشیدن ماسک)

- امکان بازگشتن به محل زندگی و یا اقامت کسانی که با بلوک قفل شده اند

- در مهلی که درس میخوانید یا کار می کنید

- امکان جابجایی در استان که زندگی میکنید

- امکان فعالیتهای ورزشی با رعایت فاصله

• برگه گواهی هنوز اخباری میباشد.

- علاوه بر دلایلی که جابجایی را در مرحله ۱ مجاز کردند (کار،

سلامت ، مساعل ضروری) یک مرحله جدید معرفی

خواهد شد: ملاقات با خانواده.

• پارک های عمومی بازگشایی می شوند.

- فعالیتهای ورزشی اما به صورت انحصاری یا افراد دیگر حداقل در

- یک متر فاصله ، به استثنای جمعیتی که در خانه یکسان زندگی می کنند.

- ورزش کردن با کودکان و قدم زدن با افراد مشعلدار آزاد میباشد.

• مدارس از ماه سپتامبر از سر گرفته می شود.

- کمک های اضافی به خانواده های تأیید شده با اقدامات ویژه پشتیبانی برای

والدینی که کودکان در خانه دارند و به سر کار میروند اجازه مرخصی اضطراری دارند و یا کمک مالی
برای بچه نگهدار دریافت میکنند

- اجازه مراسم به خاکسپاری آزاد میباشد ولی با شرکت کردن خانواده صمیمی و نهایتن ۱۵ نفر.
- از رستورانها و بارها فقط میتوان غذا گرفت و به خانه برو. رستورانها و بارها از ۱۸ ماه می باز میشوند
- مغازه ها قبل از ۱۸ ماه می باز نمی شوند. آرایشگاه و بیرونی نستر ها قبل از ماه جون باز نمیشوند.
- کارخانه ها و کارگاهها مشارکتهای ساختمانی و فروشگاهی عمده فروش از ۴ می باز میباشند.
- حملونقلهای عمومی در ساعتهای عوج افزایش فرکانس خواهند داشت.
 - تعداد مسافران در حملونقلهای عمومی محدود میباشد.
 - در اتوبوس و مترو روی صندلیها علامت گذاری شده است برای رعایت فاصله های امنیتی.
 - استفاده از ماسک در حملونقلهای عمومی اجباری میباشد.